

Q.C-112

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for Audit Superintendents of Highways Department - Fifth Paper (Establishment Audit - Theoretical and Practical) (Without Books)

140

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Which one of these Allowance is a compensatory Allowance?

கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றுள் எது ஈடு செய்யும் படியாகும்?

(A) Travelling Allowance

சுற்றுப்பயணப்படி

(B) Equipment allowance

கருவிகளுக்கான படி

(C) Uniform Allowance

சீருடைப்படி

(D) Ration Allowance

ரேஷன்படி

2. Rate of daily allowance allowed for the time of absence from head quarters upto 6.00 hours

6 மணி நேரம் வரை ஒருவர் தலைமையிடத்தில் இல்லாமல் முகாம் இடத்தில் இருப்பின் கீழ்க்கண்ட சதவீதத்தில் தினப்படி அனுமதிக்கப்படும்

(A) 30%

(B) 40%

(C) 70%

(D) 100%

3. Amount of advance of pay on transfer eligible for an officer who is on a monthly basic pay Rs. 80,000/-

ரூ. 80,000 அடிப்படை ஊதியம் பெறும் அரசு பணியாளருக்கு பணியிட மாறுதலில் புதிய பணியிடத்திற்கு செல்லும் பொது வழங்கப்படும் ஊதிய முன்பணம்

(A) Rs. 80,000

ரூ. 80,000

(B) Rs. 82,100

ரூ. 82,100

(C) Rs. 60,000

ரூ. 60,000

(D) Rs. 85,000

ரூ. 85,000

4. A post carrying a definite rate of pay sanctioned for a limited time is called as

ஒரு குறிப்பிட்ட கால வரையறை வரை அனுமதிக்கப்பட்ட வரையறுக்கப்பட்ட காலமுறை ஊதியம் கொண்ட ஒரு பதவி

(A) Tenure post

குறுகிய கால பணியிடம்

(B) Temporary post

தற்காலிக பதவி

(C) Permanent post

நிரந்தர பதவி

(D) Sanctioned post

ஒப்பளிக்கப்பட்ட பதவி

5. As per Tamilnadu pension rule date of birth of a Government Servant is arrived at when his year of Birth and month of Birth only known then his date of Birth is assumed

ஓய்வூதிய விதிகளின்படி அரசு பணியாளரின் பிறந்த மாதம் மற்றும் பிறந்த வருடம் மட்டுமே தெரிகின்ற நேர்வில் அவருடைய பிறந்த தேதி கீழ்க்கண்டவாறு கணக்கில் கொள்ளப்படும்

- (A) ✓ 16th of the month and that year
அந்த ஆண்டில் அந்த மாதத்தில் 16வது நாள்
- (B) 1st day of the month and that year
அந்த ஆண்டில் அந்த மாதத்தில் 1வது நாள்
- (C) Last date of the month and that year
அந்த ஆண்டில் அந்த மாதத்தில் இறுதி நாள்
- (D) None of the above
மேற்குறிப்பிட்டவற்றுள் எதுவுமில்லை

6. Under which authority age of superannuation of Government servant has been fixed at 60

அரசு ஊழியரின் வயது முதிர்வு ஓய்வு வயது 60 ஆக நிர்ணயிக்கப்பட்டது எந்த விதியின் கீழ்

- (A) ✓ FR 56
அ.வி. 56
- (B) FR 55
அ.வி. 55
- (C) FR 60
அ.வி. 60
- (D) FR 65
அ.வி. 65

7. The limit for submitting leave travel concession claim is

விடுப்பு பயணச் சலுகை கோரிக்கைப் பட்டியல் அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிப்பதற்கான கால வரையறை

- (A) ✓ Within one month from the date of completion of return journey
பயணம் முடிந்து திரும்ப வந்த ஒரு மாதத்திற்குள்
- (B) Within two month from the date of completion of return journey
பயணம் முடிந்து திரும்ப வந்த இரண்டு மாதத்திற்குள்
- (C) Within three month from the date of completion of return journey
பயணம் முடிந்து திரும்ப வந்த மூன்று மாதத்திற்குள்
- (D) Within four month from the date of completion of return journey
பயணம் முடிந்து திரும்ப வந்த நான்கு மாதத்திற்குள்

8. A Government employee drawing pay below Rs. 20,600/- working in Chennai get the City Compensation Allowance is

சென்னையில் பணியாற்றும் ஒரு அரசு ஊழியர் மாத சம்பளம் ரூ. 20,600க்கு கீழ் பெறும் பட்சத்தில் அவருக்கு வழங்கப்படும் நகர ஈட்டுப்படி

- (A) Rs. 360
ரூ. 360
- (B) Rs. 260
ரூ. 260
- (C) Rs. 180
ரூ. 180
- (D) Rs. 500
ரூ. 500

9. Flat charges are allowed when the distance at the terminal points are

தளப்படி (Flat rate) வழங்கப்படுவதற்கு தகுதியான முனையங்களுக்கிடையேயான தூரம் கீழ்க்கண்டவற்றுள் இருக்க வேண்டும்

- (A) 100 meters
100 மீட்டர்கள்
- (B) 200 meters
200 மீட்டர்கள்
- (C) 300 meters
300 மீட்டர்கள்
- (D) 500 meters or more
500 மீட்டர்கள் அல்லது அதற்கு மேல்

10. As per T.T.A. Rules Gr-II office on transfer is permitted to take the following number of his personal servants to the new station and to claim eligible fare (Bus/train)

மாறுதல் பயணப்படி விதிகளின்படி Grade-II அலுவலர் பணியிட மாறுதலின் போது தன்னுடன் கீழ்க்கண்ட எண்ணிக்கையிலான பணியாளர்களை புதிய பணியிடத்திற்கு அழைத்து சென்று உரிய பேருந்து/இரயில் கட்டணம் கோரிப் பெறலாம்

- (A) 3
3
- (B) 1
1
- (C) 2
2
- (D) Nil
இல்லை

11. As per G.O.Ms.No.307 Finance (Pay cell) Departmental, dated 13.10.2017, the revised rate of daily allowance per day for Grade-I employee other than Chennai city is

அரசாணை எண்.307 நிதி (ஊ.கு) துறை நாள் 13.10.2017-ன்படி Grade-I அலுவலருக்கு சென்னை தவிர பிற இடங்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச தினப்படி

(A) Rs. 160

ரூ. 160

(B) Rs. 200

ரூ. 200

(C) Rs. 300

ரூ. 300

(D) Rs. 400

ரூ. 400

12. After joining duty a Government employee can change the date of birth within in a period of

பணியில் சேர்ந்த ஒரு அரசு ஊழியர் எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் தனது பிறந்த தேதிக்குரிய மாற்றம் செய்யலாம்?

(A) One year

ஒரு வருடம்

(B) Two years

இரண்டு வருடம்

(C) Five years

ஐந்து வருடம்

(D) Three years

மூன்று வருடம்

13. TTA Bill of the family should be claimed within a period of

பணியிட மாற்றம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியரின் குடும்ப உறுப்பினர்கள் அவர்களது பணியிடை மாற்ற பயணப் பட்டியலை எத்தனை மாதங்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

(A) One month

ஒரு மாதம்

(B) Six months

ஆறு மாதங்கள்

(C) Two months

இரண்டு மாதங்கள்

(D) Three months

மூன்று மாதங்கள்

14. TA advance should be adjusted within a period of

பயண முன்பணம் எத்தனை மாதங்களுக்குள் ஈடு செய்யப்படவேண்டும்

(A) One month

ஒரு மாதம்

(B) Two months

இரண்டு மாதம்

(C) Three months

மூன்று மாதம்

(D) Four months

நான்கு மாதம்

15. A Government servant completed 7 years of service is eligible for UEL on private affairs for
 ஏழு ஆண்டுகள் பணியாற்றிய ஒரு அரசு ஊழியருக்கு சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டிய விடுப்பு அனுமதிக்கக்கூடிய காலம்
- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 180 days
180 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்
16. How many times a Government employee can claim bus fare for attending compulsory department test
 ஒரு அரசு ஊழியர் கட்டாய துறை தேர்வு எழுத எத்தனை முறை பயண கட்டணம் கோரலாம்
- (A) One time
ஒரு முறை
- (B) Two times
இரண்டு முறை
- (C) Three times
மூன்று முறை
- (D) Four times
நான்கு முறை
17. Commutation value expressed as number of year's purchase for a Government Servant in Basic service who retires on his superannuation is
 வயது முதிர்வு காரணமாக பணி ஓய்வு பெறும் ஒரு கடைநிலை ஊழியருக்கு ஓய்வூதிய தொகுத்தலின் போது எடுத்துக் கொள்ளப்படும் காரணி எது?
- (A) 8.301
- (B) 8.194
- (C) 8.446
- (D) 8.287
18. A Government Servant who take tour through Tamilnadu Tourism and Development Corporation, which % of estimated expenditure on LTC can be claimed as advance
 ஒரு அரசு ஊழியர் தமிழ்நாடு சுற்றுலா வளர்ச்சி கழகத்தின் மூலம் தனது விடுப்புக்கால பயண சலுகையினை அனுபவிக்கும் போது உத்தேச செலவினத்தில் எத்தனை சதவீதம் முன்பணமாக பெறலாம்
- (A) 75%
- (B) 70%
- (C) 80%
- (D) 90%

19. What is limit of maximum days for which full DA is admissible as per TA rules
 பயணப்படி விதிகளின் படி அதிகப்படியாக எத்தனை நாட்கள் முழு அகவிலைப்படி அனுமதிக்கப்படும்
- (A) 100 days
100 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 30 days
30 நாட்கள்
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
20. The maximum rate of commuted value of pension eligible for a Government servant gets Superannuation pension of Rs. 45,000 per month on the date of retirement is
 ரூ. 45,000 ஓய்வு பெற தகுதியான ஓய்வூதியதாரருக்கு ஓய்வு பெறும் நாளில் அதிகபட்சமாக தொகுத்து பெறக்கூடிய ஓய்வூதிய தொகை
- (A) Rs. 15,000
ரூ. 15,000
- (B) Rs. 22,500
ரூ. 22,500
- (C) Rs. 30,000
ரூ. 30,000
- (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
21. A Basic Government servant is completed 7 years of service. What is eligible UEL on MC for him
 ஏழு ஆண்டுகள் பணி முடிந்த ஒரு கடைநிலை அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் தகுதியான மருத்துவ காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பினை கணக்கிடுக
- (A) 70 days
70 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 180 days
180 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்

22. While calculating the DCRG of a Government Servant, what are allowances taken into account?

ஒரு அரசு ஊழியருக்கு இறப்பு-ஓய்வுகால பணிக்கொடை கணக்கிடும்போது எடுத்துக் கொள்ளப்படும் படிக்கள்

- (A) D.A. only
அகவிலைப்படி
- (B) D.A. and H.R.A.
அகவிலைப்படி மற்றும் வீட்டு வாடகைப்படி
- (C) D.A. and M.A.
அகவிலைப்படி மற்றும் மருத்துவப்படி
- (D) D.A., H.R.A. and M.A.
அகவிலைப்படி, வீட்டு வாடகைப்படி மற்றும் மருத்துவப்படி

23. As per transfer travelling allowance rules the following person is not a member of family of a Government servant

இடமாறுதல் பயணப்படி விதிகளின்படி கீழ்க்கண்டவர் அரசு பணியாளரின் குடும்ப உறுப்பினராக கருதப்படமாட்டார்

- (A) Adopted son
தத்து எடுக்கப்பட்ட மகன்
- (B) Daughter
மகள்
- (C) Spouse
கணவன் (அ) மனைவி
- (D) Step-mother
வளர்ப்பு தாய்

24. Maximum period of deputation of foreign service (normal case) is

அயற்பணிக்கு செல்லும் ஒருவர் அதிகபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரியலாம்

- (A) Two years
இரண்டு வருடம்
- (B) Three years
மூன்று வருடம்
- (C) Four years
நான்கு வருடம்
- (D) Five years
ஐந்து வருடம்

25. General transfer should be effected during the period

பொது மாறுதல் எந்த காலத்தில் மேற்கொள்ளப்படும்

- (A) May to June
மே முதல் ஜூன் வரை
- (B) March to April
மார்ச் முதல் ஏப்ரல் வரை
- (C) April to May
ஏப்ரல் முதல் மே வரை
- (D) June to July
ஜூன் முதல் ஜூலை வரை

26. An employee should be satisfied the following condition of age after enough number of attempts to seek exemption from passing departmental examination
ஒரு அரசு ஊழியர் துறை தேர்வு எழுதுவதிலிருந்து விதிவிலக்கு பெற போதுமான முறைகள் முயற்சி செய்தபின் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த நிரம்பப் பெற்றிருக்க வேண்டும்
- (A) Completed 53 years age
53 வயது நிரம்பியவர்
- (B) Completed 50 years age
50 வயது நிரம்பியவர்
- (C) Completed 30 years of service
30 ஆண்டு பணிகாலம் முடித்தவர்
- (D) Completed 25 years of service
25 ஆண்டு பணிக்காலம் முடித்தவர்
27. Which portion of contingencies service count for pension calculation
சில்லறை செலவின பணியில் பணியாற்றிய காலத்தில் எத்தனை பங்கு ஓய்வூதிய கணக்கீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்
- (A) 1/3
- (B) 1/2
- (C) 1/4
- (D) 1/5
28. What is Minimum pension allowed as per G.O.Ms No.313 Finance (PC) dept., dt. 25.10.17
அரசாணை எண் 313 நிதி (ஊ.கு) துறை நாள் 25.10.17ன் படி குறைந்தபட்ச ஓய்வூதியம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 7,850
ரூ. 7,850
- (B) Rs. 6,500
ரூ. 6,500
- (C) Rs. 8,700
ரூ. 8,700
- (D) Rs. 5,600
ரூ. 5,600
29. How many Friday late attendance is eligible for a women Government servant?
பெண் அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச வெள்ளிக்கிழமைக்கான காலதாமத வருகை எவ்வளவு?
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 1

30. Maximum days of EL allowed at a time is

அதிகபட்சமாக ஒரே நேரத்தில் தொடர்ந்து எத்தனை தூரம் ஈட்டிய விடுப்பு அனுமதிக்கப்படும்

(A) 180

(B) 30

(C) 90

(D) 240

31. Tour advance should be adjusted within the of

பயண முன்பணம் எத்தனை மாதங்களுக்குள் ஈடு செய்யப்படவேண்டும்

(A) 3 months

(B) 2 months

3 மாதங்கள்

2 மாதங்கள்

(C) 4 months

(D) 6 months

4 மாதங்கள்

6 மாதங்கள்

32. From the following which period is not taken for increment

கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றுள் எந்த காலங்கள் ஊதிய உயர்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படாது

(A) Foreign service

அயற்பணி

(B) Joining time

பணியேற்பிடை காலம்

(C) LLP without MC

மருத்துவச் சான்றில்லாத ஊதியமில்லா விடுப்பு

(D) LLP with MC

மருத்துவ சான்றின் பெயரில் ஈட்டா விடுப்பு

33. Maximum number of days unavailed J.T which is eligible to be credited to EL account is

துய்க்கப்படாத பணியேற்பிடை காலத்தில் அதிகபட்சம் எத்தனை நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் சேர்க்கலாம்

(A) 15 days

(B) 30 days

15 நாட்கள்

30 நாட்கள்

(C) 7 days

(D) 10 days

7 நாட்கள்

10 நாட்கள்

34. In transit period which allowance is not provided?

பணியேற்பிடை காலத்தில் எந்த படிகள் வழங்கப்படாது?

(A) ✓ F.T.A.

நிலையான பயண முன்பணம்

(B) M.A.

மருத்துவப்படி

(C) H.R.A.

வீட்டு வாடகைப்படி

(D) D.A.

அகவிலைப்படி

35. Higher start of pay to Typist / Junior Assistant is stopped from

பட்டப் படிப்பு படித்தமைக்கு வழங்கப்படும் ஊக்க ஊதியம் தட்டச்சர் / இளநிலை உதவியாளருக்கு எந்த தேதி முதல் நிறுத்தப்பட்டது?

(A) ✓ 01.04.2013

(B) 22.07.2013

(C) 01.07.2013

(D) 15.07.2013

36. Additional charge Allowance is paid to employee in the grade of

கூடுதல் பொறுப்புபடி எந்த நிலையில் உள்ள ஊழியருக்கு வழங்கப்படும்?

(A) 'A' grade only

'A' நிலை மட்டும்

(B) 'B' grade only

'B' நிலை மட்டும்

(C) ✓ 'A' and 'B' Grade

'A' மற்றும் 'B' நிலை

(D) A, B, and C Grade

A, B மற்றும் C நிலை

37. Service verification in the Service Register is must once in a period of

பணிப்பதிவேட்டில் பணி சரிபார்ப்பு எவ்வளவு காலத்திற்கு ஒரு முறை மேற்கொள்ளப்படும்

(A) ✓ Six months

6 மாதங்கள்

(B) One year

ஒரு வருடம்

(C) 3 years

3 வருடங்கள்

(D) Two years

2 வருடங்கள்

38. What is rate of DA as on 1.1.2021?

1.1.2021 அன்றுள்ள படி அகவிலைப்படி விகிதம் என்ன?

(A) 12%

(B) 15%

(C) ✓ 17%

(D) 22%

39. If the day on which retirement of an employee happen to be a holiday he should be retired from service on

ஒரு அரசு ஊழியர் ஓய்வு பெறும் நாள் அரசு விடுமுறை நாளாக அமையும் பட்சத்தில் அவர் எப்போது ஓய்வு பெற்றவராக கருதப்படுவார்?

- (A) ✓ A.N. of the Holiday
அந்த விடுமுறை நாளில் பிற்பகல்
- (B) A.N. of previous working day
முந்தைய பணி நாளில் பிற்பகல்
- (C) F.N. of the Holiday
அந்த விடுமுறை நாளில் முற்பகல்
- (D) A.N. of next working day
அடுத்த நாள் பிற்பகல்

40. Service period of a Government Servant is 15 years, 3 months and 5 days. Calculate the eligible Half-years for his pension

ஒரு அரசு ஊழியரின் பணிக்காலம் 15 ஆண்டுகள் 3 மாதம் மற்றும் 5 நாட்கள் எனில் அவரது ஓய்வூதிய கணக்கீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும், அரையாண்டுகள் எவ்வளவு?

- (A) ✓ 31 Half-years
31 அரையாண்டுகள்
- (B) 30 Half-years
30 அரையாண்டுகள்
- (C) 32 Half-years
32 அரையாண்டுகள்
- (D) None of the above
ஏதுமில்லை

41. In order to get Superannuation pension, minimum service to be rendered is

வயது முதிர்வு காரணமாக ஓய்வு பெறும் ஒருவர் ஓய்வூதியம் பெற குறைந்தபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 7 years
7 ஆண்டுகள்
- (B) ✓ 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 30 years
30 ஆண்டுகள்
- (D) 15 years
15 ஆண்டுகள்

42. Compensation Pension is allowed in case of
இழப்பீட்டு ஓய்வூதியம் (Compensation pension) கீழ்க் குறிப்பிட்ட எந்த காரணத்திற்கான
வழங்கப்படுகிறது
- (A) Abolition of permanent post
ஒரு நிரந்தர பணி ஒழிக்கப்படும் போது
- (B) Retire due to mental infirmity or physical injury
மனநிலை குறைவு அல்லது உடல்நலக் குறைவு காரணமாக
- (C) Measure of punishment
தண்டனையாக
- (D) Retire from service voluntarily
சுய விருப்பத்தில் ஓய்வு பெறும் போது
43. Commuted portion of pension is restored after the period of
ஓய்வூதியத்தினை தொகுத்து வழங்கிய பின் மீண்டும் முழு ஓய்வூதியத்தின் பெற எத்தனை
ஆண்டுகள் ஆகும்
- (A) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years
5 ஆண்டுகள்
44. An employee who has applied for Voluntary Retirement can avail _____ kind
of leave.
ஊழியர் சுயவிருப்ப ஓய்வுக்கு விண்ணப்பம் செய்த பின் எந்த விடுப்பினை துயக்கலாம்
- (A) E.L.
ஈட்டிய விடுப்பு
- (B) UEL on MC
மருத்துவ சான்றின் பெயரில் ஈட்டா விடுப்பு
- (C) UEL on PA
சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு
- (D) LLP
ஊதியமில்லா விடுப்பு

45. If a basic Government servant opts for voluntary retirement at the age of 57 what is the maximum period of weightage allowable to him
 சுய விருப்பத்தின் பெயரில் 57 வயதில் ஒரு கடைநிலை ஊழியர் ஓய்வில் விரும்பினால் அவருக்கு கூடுதலாக சேர்க்கப்படும் பணிக்காலம் என்ன?
- (A) One year
ஒரு வருடம்
- (B) Three years
மூன்று வருடம்
- (C) Five years
ஐந்து வருடம்
- (D) Four years
நான்கு வருடம்
46. D.A. percentage as on 01.07.2018 is
 01.07.2018 முதல் அனுமதிக்கப்படும் அகவிலைப்படி சதவீதம்
- (A) 7
- (B) 9
- (C) 5
- (D) 10
47. In case of Voluntary Retirement an employee should apply before the period of
 சுய விருப்ப ஓய்வில் செல்ல விரும்பும் ஊழியர் எத்தனை மாதத்திற்கு முன் விண்ணப்பம் செய்ய வேண்டும்?
- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 9 months
9 மாதங்கள்
- (D) 1 year
1 வருடம்
48. What is the maximum period, normally admissible to government servant to be on foreign service?
 அரசு ஊழியர் ஒருவர் அயற்பணியில் இயல்பாக பணியாற்ற அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச ஆண்டுகள் எத்தனை?
- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 4 years
4 ஆண்டுகள்

49. The incentive to the Government employees those who rendered 25 years of unblemished service from 01.07.2013 is

25 ஆண்டுகள் மாசற்ற பணிபுரிந்த அரசு பணியாளருக்கு 01.07.2013 முதல் வழங்கப்படும் ஊக்கத் தொகை

(A) Rs. 2,500

ரூ. 2,500

(B) Rs. 1,500

ரூ. 1,500

(C) Rs. 3,000

ரூ. 3,000

(D) Rs. 2,000

ரூ. 2,000

50. State the amount of conveyance allowance to the physically handicapped employees per month from 01.10.2017

மாற்று திறனாளி பணியாளருக்கு 1.10.2017 முதல் மாதந்தோறும் வழங்கப்படும் ஊர்திப்படி குறிப்பிடுக

(A) Rs. 1,500

ரூ. 1,500

(B) Rs. 1,000

ரூ. 1,000

(C) Rs. 2,500

ரூ. 2,500

(D) Rs. 2,000

ரூ. 2,000

51. What is the maximum Family Pension is payable as per Recommendations of official committee 2017

அலுவலக குழு விதி 2017-யின்படி அதிகபட்ச குடும்ப ஓய்வூதியம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 67,500

ரூ. 67,500

(B) Rs. 1,12,500

ரூ. 1,12,500

(C) Rs. 75,600

ரூ. 75,600

(D) Rs. 76,500

ரூ. 76,500

52. Incase of death of a Government servant minimum period of service required for DCRG claim is
 பணியில் இருக்கும்போது இறந்த அரசு ஊழியருக்கு இறப்பு-ஓய்வு பணிக்கொடை வழங்க பணியாற்றியிருக்க வேண்டிய குறைந்தபட்ச காலம் ————— ஆகும்.
- (A) 5 years
 5 வருடங்கள்
- (B) minimum service not requiring
 குறைந்தபட்ச பணிகாலம் எதுவும் தேவையில்லை
- (C) 10 years
 10 வருடங்கள்
- (D) 33 years
 33 வருடங்கள்
53. As per G.O.Ms.42 Finance (pension) Dept., dt. 7.2.2011, increase of pension for the pensioner at the age of 94 is
 அரசாணை 42 நிதித்துறை (ஓய்வூதியம்) துறை நாள் 7.2.2011-யின் படி 94 வயது நிரம்பிய ஓய்வூதியருக்கு வழங்கப்படும் அதிகப்படியான ஓய்வூதிய சதவிகிதம்
- (A) 20% (B) 30%
- (C) 40% (D) 50%
54. As per Revised Pay Rule 2017, maximum amount of DCRG admissible as on 1.10.2018 is
 திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017-யின் படி (1.10.2018) அன்றுள்ளபடி வழங்கப்படும் அதிகபட்ச இறப்பு ஓய்வு கால பணிக்கொடை தொகை ரூ. ————— ஆகும்.
- (A) 20 lakhs
 ரூ. 20 லட்சம்
- (B) 10 lakhs
 ரூ. 10 லட்சம்
- (C) 15 lakhs
 ரூ. 15 லட்சம்
- (D) 25 lakhs
 ரூ. 25 லட்சம்
55. The TamilNadu Right to Information Act has been enacted during the year
 தமிழ்நாடு தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு ————— ஆகும்.
- (A) 2000 (B) 2005
- (C) 2010 (D) 2003

56. Which is the correct formula while calculating DCRG for 33 years of service
33 ஆண்டுகள் பணி முடித்தவர்களுக்கு பணிக்கொடை கணக்கிடும் சரியான முறை

(A) $\frac{1}{4} \times \text{LPD} \times 66$

$\frac{1}{4} \times \text{இறுதி மாத ஊதியம்} \times 66$

(B) $\frac{1}{4} \times (\text{LPD} + \text{DA}) \times 60$

$\frac{1}{4} \times (\text{இறுதி மாத ஊதியம்} + \text{அகவிலைப்படி}) \times 60$

(C) $\frac{1}{4} \times (\text{LPD} + \text{DA}) \times 66$

$\frac{1}{4} \times (\text{இறுதி மாத ஊதியம்} + \text{அகவிலைப்படி}) \times 66$

(D) $\frac{1}{4} \times (\text{LPD} + \text{DA}) \times 62$

$\frac{1}{4} \times (\text{இறுதி மாத ஊதியம்} + \text{அகவிலைப்படி}) \times 62$

57. 90% withdrawal of GPF is admissible to the employees due to retirement within the period of

_____ காலத்தில் ஓய்வு பெறவுள்ள பணியாளருக்கு பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து 90% பெற்றுக்கொள்ள அனுமதிக்கப்படும்.

(A) 5 years
5 ஆண்டுகள்

(B) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(C) 2 years
2 ஆண்டுகள்

(D) 1 year
ஒரு ஆண்டு

58. Annual increment is advanced to the quarter of the calendar year as per
காலண்டர் ஆண்டுப்படி ஊதிய உயர்வினை காலாண்டுக்கு முன் கொண்டால்

(A) Fundamental Rule 31
அடிப்படை விதி 31

(B) Fundamental Rule 26
அடிப்படை விதி 26

(C) Fundamental Rule 27
அடிப்படை விதி 27

(D) Fundamental Rule 32
அடிப்படை விதி 32

59. What are the qualifying periods to probation of an employee is the following
 அரசு பணியாளரின் தகுதிகாண் பருவத்திற்கு தகுதியான காலங்கள் கீழ்க்காணும் இனங்களில் எவை என குறிப்பிடுக
- (A) Foreign service and casual leave
 அயற்பணி மற்றும் தற்செயல் விடுப்பு
- (B) UEL on PA and Earned leave
 சொந்த காரணங்களின் பேரிலான ஈட்டாவிடுப்பு மற்றும் ஈட்டிய விடுப்பு
- (C) Earned leave and medical leave
 ஈட்டிய விடுப்பு மற்றும் மருத்துவ விடுப்பு
- (D) Study leave and medical leave
 படிப்புக்கான விடுப்பு மற்றும் மருத்துவ விடுப்பு
60. What is the time limit of imprisonment of a Government Servant for suspension?
 அரசு ஊழியர் எவ்வளவு காலம் சிறையில் இருந்தால் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்படுவார்?
- (A) Above 36 hours
 36 மணி நேரத்திற்கு மேல்
- (B) Above 24 hours
 24 மணி நேரத்திற்கு மேல்
- (C) Above 12 hours
 12 மணி நேரத்திற்கு மேல்
- (D) Above 48 hours
 48 மணி நேரத்திற்கு மேல்
61. Find the correct pair
 சரியான ஜோடியை தேர்வு செய்க.
- (A) Pension – Once in 3 months
 ஓய்வூதியம் – மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (B) Pay certificate – Issued by the pension disbursing officer
 சம்பள சான்று – ஓய்வூதியம் வழங்கும் அலுவலரால் வழங்கப்படுகிறது
- (C) Medical allowance – Rs. 300/- PM
 மருத்துவப்படி – ரூ. 300 மாதந்தோறும்
- (D) Maternity leave – 180 days
 மகப்பேறு விடுப்பு – 180 நாட்கள்
62. Date of Birth of a Government Servant is 01.10.1960. Find the date of retirement.
 ஒரு அரசு ஊழியரின் பிறந்த நாள் 01.10.1960. அவரது ஓய்வு நாளை கணக்கிடுக.
- (A) 31.10.2018
- (B) 31.10.2020
- (C) 30.09.2018
- (D) 30.09.2020

63. As per G.O.Ms.No.105 P&AR (FR-III) dept., dt. 7.11.16, the maternity leave period is increased from which period to which period
 அரசாணை எண். 105 பணியாளர் மற்றும் நிர்வாக சீர்திருத்தத் துறை (FR-III) நாள் 7.11.16-ன்படி மகப்பேறு விடுப்பு எதிலிருந்து எதுவரை உயர்த்தப்பட்டுள்ளது
- (A) From 6 months to 9 months
 6 மாதங்களிலிருந்து 9 மாதங்கள்
- (B) From 6 months to 8 months
 6 மாதங்களிலிருந்து 8 மாதங்கள்
- (C) From 6 months to 10 months
 6 மாதங்களிலிருந்து 10 மாதங்கள்
- (D) From 3 months to 6 months
 3 மாதங்களிலிருந்து 6 மாதங்கள்
64. Encashment of leave salary for earned leave includes
 ஈட்டிய விடுப்பு காசாக்குதல் உள்ளடக்கிய இனங்கள்
- (A) Basic pay, DA, MA and Washing Allowance
 அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, மருத்துவப்படி மற்றும் சலவைப்படி
- (B) Basic pay, DA, HRA and Refreshment Allowance
 அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, வீட்டு வாடகைப்படி மற்றும் சிற்றுண்டிப்படி
- (C) Basic pay, DA, HRA and CCA
 அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, வீட்டு வாடகைப்படி மற்றும் நகர ஈட்டுப்படி
- (D) Basic pay, DA, Hill Allowance and Risk Allowance
 அடிப்படை ஊதியம், அகவிலைப்படி, மலைவாழ்வது மற்றும் ரிஸ்க் படி
65. On 01.01.2018 a Government Servant having 230 days in his EL Account after getting advance credit. He availed 17 days EL from 01.09.2018 to 17.09.2018 in the year 2018. Find his balance EL on 31.12.2018
 01.01.2018ல் ஒரு அரசு ஊழியரின் ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் 230 நாட்கள் உள்ளது (முன் வரவுடன்) 2018 ஆம் ஆண்டில் அவர் 01.09.2018 முதல் 17.09.2018 முடிய 17 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு துய்த்துள்ளார். 31.12.2018ல் அவருடைய ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் உள்ள நாட்கள்
- (A) 228 days
 228 நாட்கள்
- (B) 218 days
 218 நாட்கள்
- (C) 223 days
 223 நாட்கள்
- (D) 213 days
 213 நாட்கள்

66. In order to draw part final withdrawal from GPF for the first time an employee requires to complete the service period of
 பொது வருங்கால வைப்பு நிதியிலிருந்து முதன் முதலாக பகுதி இறுதி தொகை பெற (Part final withdrawal) ஒரு அரசு ஊழியர் எத்தனை ஆண்டுகள் பணி புரிந்திருக்க வேண்டும்
- (A) One year
ஒரு ஆண்டு
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (D) 20 years
20 ஆண்டுகள்
67. Multiplication factor of pension/family pension to arrive revised pension as on 1.1.2016 is
 ஓய்வூதியம் / குடும்ப ஓய்வூதியம் திருத்தியமைத்தலுக்கு 1.1.2016 அன்றுள்ளபடியான காரணி
- (A) 5.27
5.27
- (B) 2.57
2.57
- (C) 7.52
7.52
- (D) None of the above
மேற்கண்ட எதுவுமில்லை
68. Find out the optional deductions in the subsistence allowance in the following
 வாழ்வூதியப் படியில் விருப்பத்தின் பேரில் பிடித்தம் செய்யும் இனத்தை கண்டுபிடி
- (A) Income tax and house rent
வருமான வரி மற்றும் வீட்டு வாடகை
- (B) Co-operative society loan and GPF loan
கூட்டுறவு சங்க கடன் மற்றும் சேமநல நிதி கடன் தவணை
- (C) Excess payment recovery and housing loan
அதிகமாக வழங்கப்பட்ட ஊதிய பிடித்தம் மற்றும் வீடு கட்டும் முன்பணம்
- (D) Festival Advance and Housing loan
பண்டிகை முன்பணம் மற்றும் வீடு கட்டும் முன்பணம்

69. The retiring pension deals with

வயது முதிர்வு ஓய்வூதியம் எந்த விதியின் கீழ் அமைந்துள்ளது?

- (A) Tamilnadu Pension Rules – Rule-39
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் – விதி 39
- (B) Tamilnadu Pension Rules – Rule-52
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் – விதி 52
- (C) Tamilnadu Pension Rules – Rule-38
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் – விதி 38
- (D) Tamilnadu Pension Rules – Rule-33
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் – விதி 33

70. What are the non-qualifying service for pension benefits?

ஓய்வூதியத்திற்கு கணக்கில் எடுக்க முடியாத பணிக்காலம் எவை?

- (i) Loss of pay
சம்பளமில்லா விடுப்பு
- (ii) Boys Service (under 18 years)
18 வயதுக்கு கீழ் பணியாற்றிய பணிக்காலம்
- (iii) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (iv) Break in service
பணி முறிவு காலம்

- (A) (i) (ii) (iii) correct
(i) (ii) (iii) சரி
- (C) (i) (ii) (iv) correct
(i) (ii) (iv) சரி

- (B) (ii) (iii) (iv) correct
(ii) (iii) (iv) சரி
- (D) (i) (iii) (iv) correct
(i) (iii) (iv) சரி

71. As per G.O.Ms.No. 388 Finance (Allowance) Dept., dt. 06.11.2012 increased amount of festival advance is

அரசாணை எண் 388 நிதி (படிகள்) துறை நாள். 6.11.12இன்படி உயர்த்தப்பட்ட பண்டிகை முன்பணம்

- (A) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
- (B) Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (C) Rs. 4,000
ரூ. 4,000
- (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000

72. Under the new revised pension from 01.10.2017, what will be the multiplying factor to get the revised pension

01.10.2017 முதல் திருத்தியமைக்கப்பட்ட ஓய்வூதியத்தின்படி திருத்திய ஓய்வூதியம் பெற பெருக்கல் காரணி என்ன?

- (A) 2.37 (B) 2.47
(C) 2.57 (D) 2.67

73. While death in service, family of the deceased government employee will get 50% of pension as enhanced family pension for the period of

ஒரு அரசு பணியாளர் பணியிலிருக்கும் போது இறந்தால் அந்த பணியாளரின் குடும்பத்திற்கு 50% ஓய்வூதியம் உயர்த்தப்பட்ட ஓய்வூதியமாக எவ்வளவு காலத்திற்கு கிடைக்கும்

- (A) 7 years or 65 years which even earlier
7 ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயது எது முன்னரோ அது
- (B) 10 years or 65 years which even earlier
10 ஆண்டுகள் அல்லது 65 வயது எது முன்னரோ அது
- (C) 7 years or 66 years which even earlier
7 ஆண்டுகள் அல்லது 66 வயது எது முன்னரோ அது
- (D) 10 years or 66 years which even earlier
10 ஆண்டுகள் அல்லது 66 வயது எது முன்னரோ அது

74. As per TA Rule 46, incidental charges is allowed to Government servant only if the distance is more than

ஒரு அரசு ஊழியர் பயணம் ————— கி.மீ. தொலைவுக்கு மேல் இருந்தால் மட்டுமே TA விதி 46 இன்படி இடைநிகழ் செலவு (Incidental charges) கோர முடியும்

- (A) 100 Km (B) 130 Km
100 கி.மீ. 130 கி.மீ.
- (C) 150 Km (D) 160 Km
150 கி.மீ. 160 கி.மீ.

75. If the festival falls in the month of April the advance may be drawn and paid not later than

ஏப்ரல் மாதத்தில் பண்டிகை வருமாயின் எந்த தேதிக்கு முன்னர் பண்டிகை முன்பணம் அரசு ஊழியருக்கு வழங்கப்படவேண்டும்

(A) Last day of March
மார்ச் கடைசி தேதிக்குள்

(B) Last day of February
பிப்ரவரி கடைசி தேதிக்குள்

(C) First day of April
ஏப்ரல் முதல் தேதிக்குள்

(D) First day of March
மார்ச் முதல் தேதிக்குள்

76. What is the eligibility of UEL on MC for employee who has completed 12 years of service?

12 வருடங்கள் பணிபுரிந்த ஒரு அரசு ஊழியருக்கு மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு எத்தனை நாட்களுக்கு அனுமதிக்கலாம்?

(A) 90 days
90 நாட்கள்

(B) 180 days
180 நாட்கள்

(C) 270 days
270 நாட்கள்

(D) 1 year
1 வருடம்

77. Find the wrong pair

கீழ்க்கண்டவற்றுள் தவறான ஜோடி எது?

(A) Probation period – Two years
தகுதிகாண் பருவம் – 2 ஆண்டுகள்

(B) Selection grade – ten years of service
தேர்வு நிலை – 10 ஆண்டுகள் பணி முடிவு

(C) Special grade – twenty years of service
சிறப்பு நிலை – 20 ஆண்டுகள் பணி முடிவு

(D) Incentive increment – 25 years
ஊக்க ஊதிய உயர்வு – 25 ஆண்டுகள்

78. Maximum number of Marriage Advance sanctioned during the entire service of employee is

ஒரு அரசு ஊழியர் அதிகபட்சமாக எத்தனை முறை திருமண முன்பணம் பெறலாம்

(A) 2

(B) 3

(C) 1

(D) 4

79. Additional Charge Allowance admissible for maximum period of
கூடுதல் பொறுப்பு படி அதிகபட்சமாக எத்தனை நாட்களுக்கு வழங்கப்படும்?

(A) 6 months

6 மாதங்கள்

(B) 5 months

5 மாதங்கள்

(C) no limit

வரம்பு இல்லை

(D) 1 year

ஒரு வருடம்

80. Maximum number of half-year service period taken for calculation of DCRG is

அதிகபட்சமாக எத்தனை அரையாண்டு பணிக்கால இறப்பு ஓய்வு பணிக்கொடை கணக்கீட்டிற்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படும்

(A) 60

(B) 66

(C) 30

(D) 33

81. Rate of daily allowance allowed for the time of absence from headquarters above 12 hours is

12 மணி நேரத்திற்கு மேல் ஒருவர் தலைமையிடத்தில் இல்லாமல் முகாம் இடத்தில் இருப்பின் கீழ்க்கண்ட சதவீதத்தில் தினப்படி அனுமதிக்கலாம்

(A) 30%

(B) 40%

(C) 70%

(D) 100%

82. As per travelling allowance rules the following person is not a member of family of a government servant

பயணப்படி பட்டியல் விதிகளின்படி கீழ்க்கண்டவர் அரசு பணியாளரின் குடும்ப உறுப்பினராக கருதப்படமாட்டார்

(A) Adopted children

வளர்ப்பு குழந்தை

(B) Spouse

கணவன் (அல்லது) மனைவி

(C) Mother

தாய்

(D) Adopted father

வளர்ப்பு தந்தை

83. An officer was transferred from 'A' to 'B' the distance between them by rail is 640 km and by bus is 170 km. Calculate the joining time to be allowed.

ஒரு அரசு ஊழியர் 'A' என்ற இடத்திலிருந்து 'B' என்ற இடத்திற்கு மாற்றம் செய்யப்படுகிறார். அவர் இடைப்பட்ட தூரத்தை 640 கி.மீ இரயில் வண்டி மூலமாகவும் 170 கி.மீ. தூரத்தை பேருந்து மூலமும் பயணம் செய்து பணி ஏற்கும் பட்சத்தில் அவருக்கு அனுமதிக்கப்படும் பணி ஏற்பிடை காலத்தை கணக்கிடுக

(A) 10 days

10 நாட்கள்

(B) 4 days

4 நாட்கள்

(C) 8 days

8 நாட்கள்

(D) 11 days

11 நாட்கள்

84. A retired Government officer appointed as a vice-chancellor of a university in Tamilnadu he has paid

ஒரு ஓய்வு பெற்ற அரசு அலுவலர், தமிழ்நாட்டில் உள்ள ஒரு பல்கலைக்கழக துணை வேந்தராக நியமனம் செய்யப்படுகிறது. அவருக்கு வழங்கப்படும் தொகை

(A) Pension and salary of V.C

ஓய்வூதியம் மற்றும் துணை வேந்தருக்கான ஊதியம்

(B) Salary VC less pension

துணை வேந்தருக்கான ஊதியத்திலிருந்து ஓய்வூதியத்தினை கழித்து எஞ்சிய தொகை

(C) Salary VC only

துணை வேந்தருக்கான ஊதியம் மட்டும்

(D) Pay drawn at the time of retirement

ஓய்வு பெறும் போது பெற்ற ஊதியம்

85. The un-earned leave on private affairs eligible for an assistant on completion of nine years of regular service is

ஒன்பது ஆண்டுகள் பணி புரிந்த ஒரு உதவியாளர் சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்ட விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கலாம்?

(A) 90 days

90 நாட்கள்

(B) 180 days

180 நாட்கள்

(C) 120 days

120 நாட்கள்

(D) 60 days

60 நாட்கள்

86. Rate of addition pay for holding full additional charge of another post
முழு கூடுதல் பொறுப்பு வகிக்கும் ஒரு அலுவலருக்கு வழங்கப்படும் கூடுதல் பொறுப்பு விகிதம்
- (A) 1/5 (B) 1/3
(C) 1/2 (D) 1/4
87. As per G.O.Ms.306 finance (P.C) Dept. dt. 13.10.2017. The Hill (Area) allowance maximum limit is increased to
அரசாணை எண் 306 நிதி (ஊ.கு) துறை நாள் 13.10.2017 படி மலைவாழ் படி அதிக பட்ச அனுமதி
- (A) Rs. 6,000 (B) Rs. 5,000
ரூ. 6,000 ரூ. 5,000
(C) Rs. 3,000 (D) Rs. 1,500
ரூ. 3,000 ரூ. 1,500
88. As per G.O.Ms 307 finance (PC) Dept at 13.10.2017 Daily Allowance for Grade II servant in Chennai is
அரசாணை எண் 307 நிதி (ஊ.கு) துறை நாள் 13.10.2017 Grade II பணியாளருக்கு சென்னையில் அனுமதிக்கப்படும் தினப்படி
- (A) Rs. 800 (B) Rs. 600
ரூ. 800 ரூ. 600
(C) Rs. 400 (D) Rs. 300
ரூ. 400 ரூ. 300
89. As per G.O.Ms 362 Finance Allowance Dept. dt. 11.12.2017. GDF minimum subscription on the basis of Basic pay is
அரசாணை எண் 362 நிதி (படிகள்) துறை நாள் 11.12.2017யின்படி வருங்கால வைப்பு நிதி மாதாந்திர சந்தா, அடிப்படை ஊதியத்தில் எவ்வாறு பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்
- (A) 12% (B) 10%
(C) 8% (D) 13%

90. Minimum service required for 46 year old servant to go on voluntary retirement is
46 வயது நிரம்பிய ஒரு அரசு ஊழியர் தன் விருப்ப ஓய்வில் செல்ல கீழ்க்கண்ட ஒரே தகுதியான பணிகாலம் தேவை
- (A) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (B) 12 years
12 ஆண்டுகள்
- (C) 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (D) 25 years
25 ஆண்டுகள்
91. The age limit for compassionate ground appointment to the deceased govt. employee's son/daughter is
இறந்த அரசு வேலையாளரின் மகன்/மகள் வாரிசுக்கு வேலை பெற வயது வரம்பு
- (A) 35 years
35 ஆண்டுகள்
- (B) 30 years
30 ஆண்டுகள்
- (C) 25 years
25 ஆண்டுகள்
- (D) 33 years
33 ஆண்டுகள்
92. Revised rates of House Rent Allowance and city compensatory allowance as per recommendations of official committee 2017 shall take effect from
அலுவல் குழு 2017ல் பரிந்துரைப்படியான திருத்தப்பட்ட வீட்டு வாடகைப்படி மற்றும் நகர ஈட்டுப்படி நடைமுறைப்படுத்தப்படும் நாள்
- (A) 01.01.2016
- (B) 01.01.2017
- (C) 01.10.2017
- (D) 01.10.2016
93. How many years service needed for special grade?
சிறப்பு நிலை பெற எத்தனை ஆண்டு பணிக்காலம் தேவை?
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 20 years
20 ஆண்டுகள்
- (D) 30 years
30 ஆண்டுகள்

94. The authority competent to sanction study leave
உயர்கல்வி விடுப்பினை ஒப்பளிப்பு செய்யும் அதிகாரம் பெற்ற அமைப்பு
- (A) Head of office
அலுவலகத் தலைவர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Appointing authority
பணி நியமன அதிகாரி
- (D) Head of the department
துறை தலைமை
95. Quote the rule of family pension
குடும்ப ஒய்வூதியம்
- (A) T.N.P. Rules-Rule 49
த.நா.ஓ.வி. விதி - 49
- (B) T.N. Pension Rules-Rule 40
த.நா.ஓ.வி. விதி - 40
- (C) T.N.Pension Rules-Rule 38
த.நா.ஓ.வி. விதி - 38
- (D) T.N. Pension Rules-Rule 36
த.நா.ஓ.வி. விதி - 36
96. What is the maximum period of study leave admissible to a Government servant?
ஒரு அரசு அலுவலருக்கு உயர்கல்வி விடுப்பு எத்தனை மாதங்கள் வழங்கலாம்?
- (A) 24 months
24 மாதங்கள்
- (B) 30 months
30 மாதங்கள்
- (C) 45 months
45 மாதங்கள்
- (D) 60 months
60 மாதங்கள்
97. An employee under suspension is eligible for subsistence allowance at an amount equal to
தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் உள்ள ஒரு ஊழியர் பிழைப்பூதியம் இத்தொகைக்கு சமமானதாக பெற தகுதியுடையவராவர்
- (A) 25% of basic pay
அடிப்படை ஊதியத்தில் 25%
- (B) 50% of basic pay
அடிப்படை ஊதியத்தில் 50%
- (C) 75% of basic pay
அடிப்படை ஊதியத்தில் 75%
- (D) 33% of basic pay
அடிப்படை ஊதியத்தில் 33%

98. For the purpose of Travelling Allowance Employees drawing pay level 13 and above in the pay matrix but below the pay level 25 is the Tamil Nadu Revised pay rules 2017 is coming under the Grade of

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017ன்படி, பயணப்படிகள் பெறுவதற்கான ஊதிய லெவல் 13 மற்றும் அதற்கு மேல் ஊதிய லெவல் 25க்கு கீழ் ஊதியம் பெறும் பணியாளர்கள் உள்ள கிரேடு (தரம்)

- | | |
|---|-----------------------------|
| (A) Grade I (b)
கிரேடு I (b) | (B) Grade III
கிரேடு III |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) Grade II
கிரேடு II | (D) Grade IV
கிரேடு IV |

99. The fitment factor on 1.1.2016 in the TamilNadu Revised pay rules 2017 is

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017ன்படி 1.1.2016ல் ஊதிய நிர்ணய திருத்தக்காரணி

- | | |
|----------|--|
| (A) 2.47 | <input checked="" type="checkbox"/> (B) 2.57 |
| (C) 2.75 | (D) 2.82 |

100. As per the recommendation of the official committee 2017 Medical Allowance shall be enhanced to

அலுவல் குழு 2017ன் பரிந்துரைப்படி மருத்துவப்படி உயர்த்தப்பட்ட தொகை

- | | |
|------------------------|--|
| (A) Rs. 200
ரூ. 200 | <input checked="" type="checkbox"/> (B) Rs. 300
ரூ. 300 |
| (C) Rs. 350
ரூ. 350 | (D) Rs. 400
ரூ. 400 |